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"וַתָּבוֹאנָה נַעֲרוֹת אֶסְתֵּר וְסָרִיסֶיהָ וַיַּגִּידוּ לָהּ וַתִּתְחַלְחַל 
מָרְדֳּכַי  אֶת  לְהַלְבִּישׁ  בְּגָדִים  וַתִּשְלַׁח  מְאדֹ  הַמַּלְכָּה 

וּלְהָסִיר שַקּׂוֹ מֵעָלָיו וְלֹא קִבֵּל". 
ה'תפארת שלמה' מראדומסק שואל: מרדכי זה גדול 
וללבוש  הבגדים  את  לקרוע  החליט  והוא  הדור, 
שק ואפר. אז מדוע את שולחת לו בגדים חדשים, 
בשביל שהוא יקרע גם אותם? היא אומרת לו "תסיר 
את השק", אבל אם שמתי עליי שק ואני גדול הדור, 
אז אני יודע שזה מה שצריך לעשות. אז מה בדיוק 

היה הויכוח בין אסתר למרדכי? 
אלא אומר ה'תפארת שלמה': אומרת אסתר למרדכי 
"אני מבינה שעת צרה ליעקב וחייבים לפעול ישועות 
כדי  אבל  בארץ,   גם  ישועה  שתהיה  כדי  בשמיים 
לפעול ישועות זה רק אם אתה פועל מתוך שמחה. 
אי אפשר לפעול ישועות מתוך עצבות כשאתה בא 

לבורא עולם ואתה בא אליו עם שק ואפר...". 
שַקּׂוֹ  וּלְהָסִיר  מָרְדֳּכַי  אֶת  לְהַלְבִּישׁ  בְּגָדִים  "וַתִּשְלַׁח 
מֵעָלָיו וְלֹא קִבֵּל". למה באמת הוא לא קיבל? הרי אי 

אפשר לפעול ישועות אלא רק מתוך שמחה?
"אמת  לה:  אמר  שמרדכי  שלמה'  ה'תפארת  אומר 
שכדי לפעול ישועות זה רק מתוך שמחה. אבל איך 

על הצער  מדלג  בזה שאתה  לא  מגיעים לשמחה? 
משם  עצמו  הצער  מתוך  ישר לשמחה, אלא  וקופץ 

מגיעים לשמחה". 

איך???
שאתה קודם כל מוצא את השם בתוך הצער שלך - 
"אבא, זה אתה קורא לי בצער הזה! אתה נמצא איתי 
בצער הזה. השם תזכה אותי להכיר שזה אתה נותן 
אתקרב  אני  הזה  שמהצער  כדי  הזה  הצער  את  לי 
מדלגים  לא  לשמחה,  להגיע  אפשר  מכאן  אליך". 
אל השמחה, אלא קודם כל צריך למצוא את השם 
בצער ודרך הצער מגיעים לשמחה. זה היה הויכוח 
בין  מרדכי לאסתר, שאסתר אמרה לו שכדי לפעול 
ישועות זה רק מתוך שמחה, ומרדכי אמר לה  "נכון, 
אבל להגיע לשמחה זה רק דרך הצער שאני נמצא 

בו ולא על ידי זה שאני מדלג עליו". 
מתוך  ישועות  לפעול  נזכה  אנחנו  שגם  רצון  יהי 

שמחה. 

שבת שלום 
ופורים שמח!

פורים שמח

מה עושים במצב שבו האישה מרגישה שקופה מצד בעלה? ?

גיליון שבועי לקירוב לבבות ואהבת הבורא

בעלי עובד עבודה קשה נפשית ופיזית, כשהוא מגיע מהעבודה, 
אין  ה'  ברוך  ונרדם,  למיטה  נכנס  הוא  שיח,  כך  כל  לנו  אין 
מריבות, יש כבוד והוא לא מחסיר ברמה הכלכלית, עם הילדים 
שלו  הרצון  את  להבין  יכולה  אני  לב,  ותשומת  מגע  המון  יש 

ברוגע ובשקט, אבל הצד הרגשי שלי לוקה בחסר.
הרבה פעמים הסברתי לו את התסכול שבי והוא ניסה לשנות, 
אבל זה עזר ליומיים שלושה והמצב חזר ואני נותרת עם חלל 

ריק מאהבה ויחס.
שאלתי, מה עושים, מה הדרך להתמודד, איך משנים את המצב? 

תודה רבה.

קודם כל חשוב מאוד, שהאישה לא תבוא ממקום של מסכנות, 
של עניות, של חוסר אונים. יש את הבורא עולם, הוא המקור, 
הוא הממלא, הוא הנותן. ימלא ה' כל משאלותיך. יש לנו את 
הבורא עולם והוא ממלא את האהבה, ממלא את הלב, ממלא 

את כל הצרכים שלנו, טוב ה', לכל. 

לכל הכאבים, לכל הבעיות, התרופה הכי טובה, זה ה'. אך כיוון 
שאנחנו בשר ודם, אנחנו רוצים גם את הקשר בין הבשר ודם.

יש כאן שתי נקודות, הרובד הרוחני והרובד הגשמי: 
לשכינה,  מתייחסים  לא  אנחנו  שגם  כנראה  הרוחני,  ברובד 
לא חושבים על ה', לא מדברים עם ה', לא פונים אל ה', לא 
מבקשים על ה'. אז הוא מראה לנו איך שזה נראה בגשמי כדי 
הצער  את  אנחנו מעלים  כאשר  ברוחני.  זה  איך  נלמד  שמזה 
ללמוד,  אותי  תזכה  "אבא,  מה'   ומבקשים  השכינה.  לצער 
לי מבעלי, את צער השכינה,  לי, מהחוסר שיש  מהצער שיש 
לי  תראה  בהתייחסות.  חוסר  יש  לשכינה  שגם  ילמד  שאני 
למצב  אכפתיות  שהראנו  בזה  יתקן".  שאני  רוצה  אתה  מה 

ברוחניות, ה' ידאג לשמח אותנו כמו ששמחנו אותו. 
ברובד הגשמי, בערב הבעל מגיע מהעבודה עייף ולא מתייחס. 
הייתי מציע לחכות לזמן שהבעל פנוי, העצה לכל הסיפורים 
האלה זה לחכות לשעה מסוגלת, הכלל הוא: "לרפא את הפצע 
ממקום בריא, לא מהמקום החולה שלו" מה זה אומר? למשל, 

מחכים לשישי שבת שהוא לא הולך לעבודה, הוא בבית. ובזמן 
הזה אני משתדלת לתת לבעלי יחס, תשומת לב ומילים טובות. 
את כל מה שאני רוצה לקבל ממנו אני אתן לו. שתהיה חוויה 
לו  מפרגנת  לו,  מחמיאה  את  מצידך,  שלכם.  בקשר  מתקנת 
האלה  החוויות  שיתרבו  ככל  טובה.  חוויה  לו  שיהיה  ועושה 
שכיף להיות עם האישה, כיף לדבר עם האישה וזה שמח וטוב. 
לאט לאט יכנס לו לתודעה שאפשר להירגע מהעבודה לא רק 

בזה שהולכים לישון, אלא גם בזה שמדברים עם האישה. 
תלונות,  של  חוויות  הם  האישה,  עם  הבעל  של  החוויות  אם 
מענות, קטטות, האשמות, חרמות ושמתות, בודאי שהוא יעדיף 
לברוח למיטה בסוף יום אחרי העבודה ולחפש את השקט שלו. 
כאשר נשתדל להראות לו שזה ממש לא נכון, והכיף הכי גדול 
זה בלשוחח עם האישה, לשבת לצידה, לשתות ביחד כוס קפה. 
הוא יגיד, מה אני צריך ללכת לישון כדי להירגע, הרבה יותר כיף 

לדבר עם אשתי, כך נוכל לאט לאט לשקם את המצב בבית. 
שה' יזכה לכם שלום בית אמיתי בכלל עמו ישראל.
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ר' אושר נתן דפיקה על השולחן וצעק: 
" תפסיק לרצות לשלם לי, תישאר אתה והשברים של 

הכלי ששברת ותלמד מכך מי אתה"
ערב פורים. אנו בפתחם של ימי הפורים, אלו ימי 
גם  נבין  והיום  ישראל  עם  של  הגדולים  האחדות 

מדוע.
 

ידוע שמפני שנהנו מסעודתו של אותו רשע דהיינו 
אחשורוש, התחייבו עם ישראל כליה באותו הדור. 
ממש פלא! וכי כל ישראל צריכים למות על שאכלו 

במקום שבו האוכל בכלל היה כשר כידוע?

"וּמָרְדֳּכַי יָדַע אֶת כָּל אֲשֶרׁ נַעֲשָהׂ וַיִּקְרַע מָרְדֳּכַי אֶת 
כשנערות אסתר מספרות לה על כך שמרר  בְּגָדָיו".

דכי קרע את בגדיו, היא מתחלחלת ושולחת בגדים 
מוכן לקבל אותם  אינו  והוא  להלביש את מרדכי, 
בשום אופן. צריך להבין מה פשר המהלך שקורה 
כאן בין מרדכי לאסתר. מה עלה בדעתה של אסתר 
לו  חסר  היה  שלא  בוודאי  הרי  בגדים,  לו  לשלוח 

בגדים? 
מה היה המסר שרצה מרדכי להר  ושאלה נוספת:

עביר לאסתר בכך שלא רצה לקבל את הבגדים? 

ויש פסוק שאנו כופלים אותו פעמיים בקריאת המ
מַלְכוּת  בִּלְבוּשׁ  הַמֶּלֶךְ  מִלִּפְנֵי  יָצָא  "וּמָרְדֳּכַי  גילה: 
תְּכֵלֶת וָחוּר וַעֲטֶרֶת זָהָב גְּדוֹלָה וְתַכְרִיךְ בּוּץ וְאַרְגָּמָן 
וְהָעִיר שׁוּשָןׁ צָהֲלָה וְשָמֵׂחָה". צריך להבין מה מיוחד 

בפסוק זה שמרדכי לבש את לבוש המלך?

גם על אסתר נאמר שלבשה "מלכות": " וַיְהִי בַּיּוֹם 
בֵּית  בַּחֲצַר  וַתַּעֲמדֹ  מַלְכוּת  אֶסְתֵּר  וַתִּלְבַּשׁ  הַשְּלִׁישִיׁ 
הַמֶּלֶךְ הַפְּנִימִית נכַֹח בֵּית הַמֶּלֶךְ " – צריך להבין מה 

פירוש ותלבש אסתר מלכות? 
הקודש.  רוח  שלבשה  טו.(  )מגילה  דרשו  רבותינו 

מהיכן לקחו חז"ל שמלכות היא רוח הקודש?

נגד  דבר מאוד מעניין: כשאסתר מתחילה לפעול 
סעודה! ולא רק סעוו  המן, היא עושה זאת גם דרך

דה אחת אלא שתיים.  מהו הסוד הטמון בכך?

"אִישׁ יְהוּדִי הָיָה בְּשׁוּשַןׁ הַבִּירָה וּשְמׁוֹ מָרְדֳּכַי בֶּן יָאִיר 
בֶּן שִמְׁעִי בֶּן קִישׁ אִישׁ יְמִינִי" דורשים חז"ל )מגילה 
בן יאיר, בן שהאיר עיניהם של ישראל בתפיר  יב:(:

לתו. שואלים המפרשים אם הוא האיר את עיניהם 
של ישראל אז היה צריך להיות כתוב "האיר" ולא 

"יאיר" בלשון עתיד?

העמלקי,  המן  של  המזימה  הייתה  מה  להבין  כדי 
של  הקלעים  קרה מאחורי  מה  קודם  להבין  עלינו 
סעודת אחשורוש. אחשורוש והמן מתכננים להפיל 
את עם ישראל דרך אותה סעודה. הם יודעים שכדי 
לנצח את עם ישראל זה עובד בדרך אחת – לנתק 

את עם ישראל מהקב"ה. כיצד הם יעשו זאת?
אוכל  שיהיה  להם  תארגן  לאחשוורוש:  המן  אמר 
כשר לפי כל החומרות והבדצי"ם שלהם, תן להם 
ירגיש  אחד  שכל  חשיבות,  של  הרגשה  במשתה 
גדול. אל תיתן להם תחושה  – משהו  איש  שהוא 
שהם  הרגשה  להם  תן  אלא  הגדול,  שאתה המלך 
מספר אחד. ואז הגאווה תכנס בהם ותנתק אותם 
נוכל להפיל אותם לאן שנרצה.  וכך  מבורא עולם 
כלומר, המטרה של המשתה הייתה להפיל את עם 

ישראל - על ידי ניתוק מהקדושה בדרך הגאווה.

אותו  של  מסעודתו  שנהנו  "מפני  רמוז?  זה  היכן 
רשע". הם באמת נפלו באווירה שהייתה שם, כל 
וגדול,  חשוב  איש  שהוא  תחושה  שם  קיבל  אחד 
זו התנתקות מהשם,  גדול, בום!  וכשאתה מרגיש 
שתרצה.  מה  בכל  הקשות  הנפילות  באות  משם 
כשמנתקים את היהודי מהשם הוא נתון לכל הצרות 
שיש. רבותי, אין לנו הגנה אחרת חוץ מלהתחבר אל 
השם. מי שרוצה הגנה זה רק על ידי התחברות אל 
השם "אבא, אני לא יכול  בלעדיך אתה השומר שלי 

ושל הילדים שלי".

היהודי!  של  מהותו  מכל  הפוכה  המן  של  השיטה 
המן וכל מבקשי רעתנו זוממים עד עצם היום הזה 
לנתק אותנו מהשם עם הגדלות הזאת – כמאמר 
מלשון  איש  ואיש".  איש  כרצון  "לעשות  המגילה 
המן  יכול  מאבא,  מתנתק  כשיהודי  ואז  חשיבות. 
לומר לאחשוורוש: "יש עם אחד מפוזר ומפורד בין 
העמים", בוא נסגור איתם חשבון, בוא נגמור איתם, 

תן לי עשרת אלפים כיכר כסף ואני אסגור איתם 
חשבון". אומר לו אחשורוש "הכסף נתון לך והעם 

לעשות בו כטוב בעיניך".

אומר רש"י שמר  "ומרדכי ידע את כל אשר נעשה"
רדכי לא רק ידע את הגזירה אלא גם ידע למה היא 

נגזרה - "משום שנהנו מסעודתו של אותו רשע". 

 – בגדיו"  את  מרדכי  "ויקרע   - מרדכי?  עשה  מה 
מדוע???

אלוקית  נשמה  יש  באדם  מווילנה:  הגאון  אומר 
ונפש בהמית. הנשמה שלנו היא חלק אלוק ממעל, 
ואילו הנפש הבהמית שֶׁמִּשְׁכָּנָהּ בכבד – היא רוצה 
וכדומה.  צחוקים  בילויים,  טיולים,  לישון,  לאכול, 
ללא  נחשבת  שלנו  מווילנה שהנפש  הגאון  מבאר 
תפקידה  האלוקית  הנשמה  כלום.  לה  אין  בגדים, 
של  התכלית  אל  אותה  לכוון  הנפש,  את  להדריך 
החיים ואז כל מצווה שאדם עושה הוא מלביש את 
שאדם  עבירה  וכל  רוחני  בלבוש  הבהמית  הנפש 
מפשיט את הלבוש הרוחני מהנפש ומר  עושה, הוא

שאיר אותה ללא לבוש. 
ממשיך הגר"א: זה הסוד שאחרי 'חטא עץ הדעת' 
ערומים הם" מכיוון שהתפשטו  כי  "וידעו   - כתוב 
מהזכות שהייתה להם בנפש. שכל עוד ולא אכלו 

מעץ הדעת היה להם לבוש רוחני לנפש. 
לכן ברגע שאדם עושה עבירה, הלבוש הרוחני יורד 

ממנו והולך לסטרא אחרא.

הייתה  ש-ושתי  הסוד  את  הגר"א  מסביר  זה  לפי 
בגדים  ללא  דווקא  ישראל  בנות  את  משעבדת 
בשבת. שהעניין של ושתי היה על ידי כך שתעביד 
אותן בשבת היא מפשיטה אותן מהלבוש הקדוש 
מהמצווה  מופשטות  יהיו  ובכך  קודש,  שבת  של 

הזאת. 

"ויקרע מרדכי את בגדיו" – לא לחינם קורע מרדכי 
את בגדיו, כדי לעורר את עם ישראל שיבינו שבזה 

רשנהנו מאותה הסעודה קרעו הם את הזכויות מע
רליהם, הם נכנסו לגאווה, ולכן מובן שעתה הם מו

פקרים לכל הגזירות של המן. כל זה היה המהלך 
של מרדכי.

ומה אם כן רצתה אסתר בכך ששלחה אל מרדכי בג
דים להלבישו? 

אסתר שולחת למרדכי: במקום לקרוע את הבגדים 
חדשים!   בגדים  ישראל  לעם  בלהלביש  תתעסק   –

רמדוע אתה לא פונה לעם ישראל בקריאה: "עם יש
ראל היקרים, קחו את עצמכם לידיים בואו מעכשיו 

נעשה תשובה נקיים תורה ומצוות כהלכה".

עונג שבת עם הרב שליט"א



וכאן מגיע היסוד האדיר של השיעור שלנו: "מרדכי 
אינו מקבל את דברי אסתר". מדוע???

וכדי שנבין את הסיבה לכך, נקדים את הסיפור המ
אחד מתלמיר זיע"א. ר' אשר   דהים הבא על מו"ר 

אצלו  שיפוץ שערך  -לצורך  צריך  היה  אשר,  ר'  די 
לר'  ועדין.  יקר, מכשיר חדיש  בבית- מכשיר מאד 
אשר היה ברשותו את המכשיר ההוא, ולכן בא אותו 
יהודי לר' אשר וביקש להשאיל אותו. כמובן שהוא 

רקיבל בשמחה את הרשות של ר' אשר והתחיל לע
בוד עם המכשיר, אך לפתע... המכשיר היקר נשבר 

לו אמר הת ויצא מכלל שימוש.  בצר  רוהתקלקל 
למיד לר' אשר: "הרב, נשבר לי המכשיר אבל אני 
יגיד לי כמה זה עלה ואני משלם עד  רוצה שהרב 

הפרוטה האחרונה".
לו:  אמר  התלמיד  של  מצבו  את  שידע  אשר  ר' 

"מאיפה תשלם לי? אין לך כסף בכלל".
מה  לשלם  רוצה  אני  הרב,  "כבוד  היהודי  לו  אמר 
האחרונה".  עד   הראשונה  מהפרוטה  לרב  שמגיע 
ושוב אומר לו ר' אשר "נו באמת עזוב מאיפה יש 

לך כסף...".
בפעם השלישית שהוא חזר על בקשתו לשלם, קרה 
דבר מפתיע: ר' אשר נתן דפיקה על השולחן וצעק: 
והשברים  אתה  תישאר  לי,  לשלם  לרצות  "תפסיק 

של הכלי ששברת ותלמד מכך מי אתה". 
בואו נתחבר למסר שרצה ר' אשר להעביר לנו בזה: 
"אל תחפש קודם לתקן את מה ששברת, אני רוצה 
שתתחבר לשברים שהיו פה, שתלמד מזה מי אתה, 

אתה מציאות של שובר כלים".

אבל הטבע שלנו שכשקורה לנו קלקול אנחנו ישר 
רוצים לראות תיקון. מה קורה כשאדם לא מרגיש 
טוב? ישר מחייג לקופת חולים מזמין תור לרופא. 
הרופא נותן לו תרופות, תוך יומיים הבן אדם יצא 
לו  יצא  יופי, הוא תיקן את החולי, מה  איזה  מזה. 

מזה? כלום. 
מציע לנו ר' אשר: "אל תרוץ ישר לתקן, קודם תלמד 
מהמצב... "אבא, תזכה אותי ללמוד שזה אני, אני 
מציאות שאני חולה" - כשאתה תבין את זה מכאן 

תצמח לך הרפואה".

מה עושים זוגות שיש להם בעיות בשלום בית? ישר 
שיל בית"  "שלום  על  ספרים  קונים  ליועץ,  ררצים 

ללמוד  במקום  המצב.  את  לתקן  איך  אותם  מדו 
כעת שאני מצד עצמי מציאות  ראיתי  "אבא,  מכך 
. הטבע שלנו שאנחנו ישר רור "של חסר שלום בית

צים לנקות את המצפון, להרגיש טוב, להרגיש נקי. 
אומר ר' אשר לאותו תלמיד "לא ככה! אל תשלם 

לי, תישאר אתה והשברים". 

כעת נבין לעומק את מרדכי היהודי ה'מנהיג הדגול' 
ששלח ה' לעם ישראל בתקופה כל כך לא פשוטה 
– וכך מלמד אותנו מרדכי: אם קרענו את הבגדים 

הקרועים',  הבגדים  עם  'להישאר  היא  תקנתנו  כל 
"אבא,   - להפנים שזו המציאות שלי בלעדי השם 
תזכה אותי להבין שאני בלעדיך מציאות של ערום, 
לי אין שום מצווה בלעדיך". מרדכי מלמד אותנו את 
"דרך הבעל שם טוב", ולכן הוא נקרא בשם יאיר, על 
שם שהוא יאיר את הדרך לעם ישראל לדורי דורות 

ולא רק לאותו הדור.

לך תקופה שלא  הייתה  לך:  הבעש"ט אומרת  דרך 
בידיים  לא  שהבריאות  מזה  תלמד  טוב?  הרגשת 
שלך. קרה לך שנכשלת? – תלמד שזה אתה, אתה 
כל  קודם  אלא  תיקונים  ישר  תחפש  אל  כישלון. 

תלמד את המסר שרוצים להעביר לך.

אסתר הצדיקה מבינה היטב את המסר ששולח לה 
מרדכי ומשנה את הגישה באותו הרגע ואומרת: "לך 
כנוס את כל היהודים הנמצאים בשושן וצומו עליי 
ואל תאכלו ואל תשתו שלושת ימים לילה ויום" אם 

רהכיוון הוא כמו שאתה אמרת מרדכי - 'ללכת בה
כנעה', אז עד הסוף. "ואני אבוא אל המלך אשר לא 
כדת" – 'מלך' הוא מלכו של עולם. גם אני אבוא אליו 
"לא  של  מציאות  עצמי  מצד  אני  "אבא,  לו  ואומר 
כדת"  - כל הדת שלי זה לא אני! זה הרחמים שלך". 

"ותלבש אסתר מלכות" כידוע שיש שבע ספירות: 
מלו  חסד, גבורה, תפארת, נצח, הוד, יסוד ומלכות.

ספירת  של  ענינה  מה  השביעית.  הספירה  זו  כות 
איך  לכישלון.  מגיע  כשאדם  היא  מלכות  מלכות? 

כישלון קשור למלכות?
 על ידי שאתה תתחבר לכישלון ותלמד מהכישלון 
השם.  מלכות  נהיה  מזה  שלי  המציאות  שזו  שלך 

מדהים!!! 

ישראל  עם  של  הכישלון  כל  את  לוקחת  אסתר 
שנהנו מסעודתו של אותו רשע ומלבישה את עצמה 

רבכישלון, היא לובשת את בגדי המלכות - את ספי
רת המלכות, דרך הכישלון. 

זהו הסוד של דברי רש"י "שלבשה רוח הקודש". אם 
אתה מבין מהכישלון מי אתה מזה אתה קולט את 
הרחמים של השם וזה מחבר אותך אל השם, אתה 

מקבל רוח הקודש. 

אותה:  שואל  הוא  אחשורוש  אל  נכנסת  כשאסתר 
סעודה  רוצה  "אני  אומרת  היא  שאלתך?"  "מה 

ראיתך" ואף בסעודה כשהוא שואל אותה "מה שא
לתך?" היא שוב עונה "עוד סעודה", כאן טמון הסוד 
האדיר שדיברנו: אסתר הולכת עם הכישלון  עצמו, 
היא מזכירה לעצמה שכל הכישלון של עם ישראל 
היא  סעודה,  אותה  בגלל  היה  בתוכם  היא  שאף 
אינה שוכחת ממציאות הזו. דווקא מתוך הכישלון 
עצמו היא רוצה להביא את הישועה. זה נקרא דרך 
הבעש"ט, כשאתה  לוקח את הכישלון שלך - ואיתו 

פועל את כל הישועות.

והנה קורה דבר מדהים: "ומרדכי יצא מלפני המלך 
בלבוש מלכות" – מרדכי רואה שאסתר זכתה לתקן 
לבוש  יוצא  הוא  וגם  שלה  המלכות  לבוש  ידי  על 
בפסוק הזה מתחילה הגאולה של   – בבגדי מלכות 
עם ישראל. כאן רואים שהמלכות שאסתר לובשת 

רהכישלון הגיע לתיקון. מרדכי התלבש בכישלון ומ
תחילה ישועתם של עם ישראל.

מרדכי ואסתר השאירו לעם ישראל את המסר הכי 
יקר! דווקא מהכישלון ומהתאוות מהם תגיע אל כל 

הישועות שלך, אם תלמד מזה 'מי אתה'. 
אתם יודעים איזה כיף לחיות ככה, להקים את הבית 
עם אישה כזו ועם הכנעה. זה מציל לך את הבית, 

הילדים שלך בבית שומעים מסרים אמיתיים. 

סיפרה אמא אחת – שזכתה שהילדים שלה שומעים 
ממנה כאשר קורה להם משהו טוב - "הנה השם, 
השם דאג לך" וכשקורה משהו קשה - "השם קורא 

לך". 
יום אחד הילדים שלה ראו על יד שער בית הספר 

ראת אחד האבות איך שהוא התנהג שם בצורה אלי
והנה  הספר.  בית  של  השומר  כלפי  וצעקנית  מה 
למחרת בדרכם הביתה מבית הספר, ראו את אותו 
לגמרי...  מעוך  והרכב  שלו,  הרכב  ליד  עומד  אבא 
חטף תאונה רצינית. הילדים האלה שכל הזמן שמעו 
מהאמא שלהם משפטים של אמונה פשוטה וחיבור 
לה' מיד אמרו לאמא: "אמא, תראי מה השם עשה 
לו... אתמול הוא צעק על השומר והיום תראי מה 

השם עשה לו".
לזה קוראים "יראת שמיים". 

ביום  גם  להתחפש".  ישראל  עם  נוהגים  "בפורים 
בגדי  ולובשים  לבושנו  את  משנים  אנו  הכיפורים 
אומר  כיפור אתה  ביום  מפורים,  בשונה  אבל  לבן. 
לקב"ה 'כל השנה חטאתי לפניך, ומהיום אני לובש 
בגדים חדשים' – 'בגדי לבן' מהיום אני רוצה להיות 

חדש, לבן ונקי. 
כל זה עדיין לא מגיע לרמה של העבודה של פורים! 
בפורים אני אומר לקב"ה: "בורא עולם, כל השנה 
נפלתי, פגמתי, הפעם אני לא לובש בגדי לבן אלא 

ראני בלילה גורילה, וביום אני מתחפש לערבי, לשו
דד ים". זה אני, אבא.

לכן אומר האר"י הקדוש יום כיפורים הוא רק כמו 
כישלון,  שאני  להודות  זה  פורים  כ-פורים.  פורים, 
יותר  הרבה  זה  שלי.  הקטנונית  במציאות  להודות 

מלעשות תשובה!
רק על פורים נאמר - "ליהודים היתה אורה ושמחה", 
ל'משלוח  לאחדות,  מביאה  ההכנעה  של  הדרך  כי 
מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים', וגם ל'ונהפוך 

הוא' לכל צרותינו. 

יהי רצון שנזכה לכל הישועות ברוחניות ובגשמיות 
ושמחה גדולה לכלל ישראל, אמן כן יהי רצון.    



שאלות שהגיעו למדור הילדים

)שֵׁם  יִשְׂרָאֵל  שְׁמִי  הַיְּלָדִים,  מָדוֹר  לִכְבוֹד 
וַאֲנִי בֶּן 10. הַשָּׁבוּעַ פָּגַעְתִּי בְּחָבֵר  בָּדוּי( 
טוֹב שֶׁלִּי וַאֲנִי מְאדֹ מִצְטַעֵר עַל כָּךְ, אֲבָל 
מֵאָז הוּא לֹא מַסְכִּים לִסְלֹחַ לִי. כָּל פַּעַם 

שֶׁאֲנִי נִגַּשׁ לְבַקֵּשׁ מִמֶּנּוּ סְלִיחָה הוּא מַפְנֶה לִי 
אֶת הַגַּב וּמְסָרֵב לְדַבֵּר אִתִּי. אֲנִי מְאדֹ אוֹהֵב אוֹתוֹ וְהוּא 

חָסֵר לִי, מָה עָלַי לַעֲשׂוֹת?
יִשְׂרָאֵל הַיָּקָר, אַתָּה שׁוֹאֵל שְׁאֵלָה מְאדֹ חֲשׁוּבָה וַאֲנִי מְאדֹ מְבִינָה לְלִבְּךָ. 
פָּגַעְתָּ בַּחֲבֵרְךָ הַטּוֹב וְאַתָּה מִתְחָרֵט עַל זֶה מִכָּל הַלֵּב, אֲבָל כַּנִּרְאֶה שֶׁחֲבֵרְךָ 
נִפְגַּע כָּל כָּךְ עַד כְּדֵי כָּךְ שֶׁאֵינוֹ מוּכָן לִסְלֹחַ לְךָ. כֵּיוָן שֶׁהוּא מְסָרֵב לְדַבֵּר 
אִתְּךָ אֲנִי מַצִּיעָה לְךָ לִכְתּבֹ לוֹ מִכְתָּב. תִּכְתּבֹ לוֹ כַּמָּה אַתָּה מִצְטַעֵר עַל 
כָּךְ שֶׁפָּגַעְתָּ בּוֹ וְכַמָּה אַתָּה אוֹהֵב אוֹתוֹ וְשֶׁהוּא מְאדֹ חָסֵר לְךָ. בְּאוֹתוֹ זְמַן, 
וְתַעֲלֶה אֶת  לְךָ  לִסְלֹחַ  חֲבֵרְךָ  שֶׁיִּפְתַּח אֶת לִבּוֹ שֶׁל  תְּבַקֵּשׁ מִבּוֹרֵא עוֹלָם 
הַכְּאֵב שֶׁלְּךָ לַכְּאֵב שֶׁל הַשֵּׁם "אַבָּא, תְּזַכֶּה אוֹתִי לִלְמדֹ מֵהַכְּאֵב שֶׁיֵּשׁ לִי 
מִכָּךְ שֶׁהֶחָבֵר לֹא מְדַבֵּר אִתִּי אֶת הַכְּאֵב שֶׁלְּךָ" וְאָז תִּזְכֶּה לִישׁוּעָה בְּעֶזְרַת 

הַשֵּׁם. 
בְּרָכָה וְהַצְלָחָה.

---------------------------
לִכְבוֹד מָדוֹר הַיְּלָדִים, שְׁמִי מִלְכָּה וַאֲנִי בַּת עֶשֶׂר. רָצִיתִי לִשְׁאלֹ. אֲנִי רוֹצָה 
לָלֶכֶת כָּל יוֹם אַחַר הַצָּהֳרַיִם לְחֲבֶרוֹת וְאִמָּא אוֹמֶרֶת שֶׁעַד שֶׁהִגַּעְנוּ הַבַּיְתָה 
מִבֵּית הַסֵּפֶר הִיא רוֹצָה שֶׁנִּשָּׁאֵר בַּבַּיִת, אֲבָל אֲנִי רוֹצָה לְבַלּוֹת עִם חַבְרוֹתַי... 

מָה עוֹשִׂים?
מִלְכָּה יְקָרָה, קדֶֹם כָּל תּוֹדָה עַל שְׁאֵלָתֵךְ. אַתְּ שׁוֹאֶלֶת שְׁאֵלָה מְצֻיֶּנֶת, אֲנִי 
בְּמַהֲלַךְ  שֶׁאִמָּא  נִרְאֶה  הַזּוֹ.  בַּשְּׁאֵלָה  מִתְחַבְּטִים  יְלָדִים  שֶׁהַרְבֵּה  חוֹשֶׁבֶת 
וְלָכֵן כְּשֶׁאַתְּ חוֹזֶרֶת מִבֵּית הַסֵּפֶר הִיא רוֹצָה  הַיּוֹם מְאדֹ מִתְגַּעְגַּעַת אֵלַיִךְ 
לְבַלּוֹת בְּחֶבְרָתְךָ לָכֵן אֶפְשָׁר לְהָבִין אֶת אִמָּא שֶׁרוֹצָה שֶׁתִּשְׁאֲרִי בַּבַּיִת אִתָּהּ 
בִּמְקוֹם לָלֶכֶת לַחֲבֵרוֹת. אֲבָל מִצַּד שֵׁנִי אֲנִי גַּם מְאדֹ מְבִינָה אוֹתָךְ כִּי אַתְּ 
רוֹצָה לְבַלּוֹת עִם חֶבְרוֹתַיִךְ אַחַר הַצָּהֳרַיִם וְזֶה חָשׁוּב לַקֶּשֶׁר שֶׁלָּךְ אִתָּן. אֲנִי 
מַצִּיעָה שֶׁתְּשׂוֹחֲחִי עִם אִמָּא וְתַחְלִיטוּ יַחַד אֵילוּ יָמִים בְּשָׁבוּעַ אַתְּ תִּפָּגְשִׁי 

עִם חֶבְרוֹתַיִךְ אַחַר הַצָּהֳרַיִם וְאֵלּוּ יָמִים תִּשָּׁאֲרִי בַּבַּיִת עִם אִמָּא. 
בְּרָכָה וְהַצְלָחָה.  

---------------------------
אוֹתָךְ  לְשַׁתֵּף  רָצִיתִי  שְׁמוֹנֶה.  בַּת  וַאֲנִי  רוּתִי  שְׁמִי  הַיְּלָדִים,  מָדוֹר  לִכְבוֹד 
בִּבְעָיָה שֶׁיֵּשׁ לִי. אִמָּא שֶׁלִּי עוֹבֶדֶת כָּל יוֹם עַד הַשָּׁעָה אַרְבַּע אַחַר הַצָּהֳרָיִם, 
וַאֲנִי רוֹצָה שֶׁאִמָּא תִּהְיֶה בַּבַּיִת כָּל יוֹם כְּשֶׁאֲנִי חוֹזֶרֶת מִבֵּית הַסֵּפֶר הַבַּיְתָה 

בְּשָׁעָה שְׁתַּיִם וְלֹא רַק אַבָּא. מָה אַתְּ מַצִּיעָה לִי?
רוּתִי יַקִּירָה, תּוֹדָה עַל שְׁאֵלָתֵךְ. אַתְּ שׁוֹאֶלֶת שְׁאֵלָה נֶהְדֶּרֶת. נִכָּר שֶׁאִמָּא 
עוֹבֶדֶת כָּל יוֹם עַד אַרְבַּע וְדוֹאֶגֶת לְחֵלֶק מִפַּרְנָסַת הַבַּיִת וְאָבִיךְ בַּזְּמַן הַזֶּה 
אִמָּא  שֶׁגַּם  רְצוֹנְךָ  מְבִינָה אֶת  אֲנִי  הַסֵּפֶר,  מִבֵּית  כְּשֶׁאַתְּ חוֹזֶרֶת  לָךְ  דּוֹאֵג 
תִּהְיֶה אִתָּךְ כְּשֶׁאַתְּ חוֹזֶרֶת הַבַּיְתָה כִּי הֲכִי כֵּיף לַחֲזרֹ הַבַּיְתָה שֶׁגַּם אִמָּא 
וְגַם אַבָּא בַּבַּיִת. לָכֵן אֲנִי מַצִּיעָה לָךְ שֶׁתְּשׂוֹחֲחִי עִם אִמָּא וּתְנַסּוּ לִקְבּעַֹ יוֹם 
בַּשָּׁבוּעַ שֶׁבּוֹ אִמָּא תַּחֲזרֹ הַבַּיְתָה בְּ-שְׁתַּיִם אִם זֶה מִתְאַפְשֵׁר לָהּ מִבְּחִינַת 

הָעֲבוֹדָה וְכָךְ תְּהֵנִי גַּם מֵאִמָּא וְגַם מֵאַבָּא בְּאוֹתוֹ הַיּוֹם. 
בְּרָכָה וְהַצְלָחָה.

יְלָדִים יְקָרִים, אַתֶּם מֻזְמָנִים לִשְׁלֹחַ 
לִי שְׁאֵלוֹת, רַעֲיוֹנוֹת וְסִפּוּרִים אִישִׁיִּים: 
litibsn@gmail.com

לִיאַת בֶּן שַׁאֲנָן, מְטַפֶּלֶת רִגְשִׁית ע"פ 
"דֶּרֶךְ הבעש"ט" 0525732470.

ילדים בדרך

מי הוא יהודי?

אשת חיל

מוטי
יוסי

פורים הגיע! כיף גדול ממש תענוג ... זה החג שלי. יש לי רעיון... בואו נתחפש!
ברשותכן אני אהיה מלכת אסתר )בכל זאת אשת חיל...(

ואתן כולכן ללא יוצאת מהכלל תהינה מרדכי היהודי, מסכימות? 
נגיע ישר לחלק במגילה שבו אסתר מבינה שאין לה ברירה... והיא צריכה להתייצב מול 

המלך )בורא עולם(,והיא מחזירה למרדכי תשובה כזאת:
"וַתּאֹמֶר אֶסְתֵּר לְהָשִׁיב אֶל מָרְדֳּכָי לֵךְ כְּנוֹס אֶת-כָּל-הַיְּהוּדִים הַנִּמְצְאִים בְּשׁוּשָׁן"
עכשיו מרדכי צריך לכנוס )לקרא, לאחד, לחבר( את כל היהודים. זה תלוי בו.

אספתי כמה שחקני מרדכי והנה תשובתם: 
מרדכי א': כל היהודים? סליחה... אסתר אולי יש לך טעות.... התכוונת רק את אלו עם 

הכיפות, נכון?
מרדכי ב': חחח הצחקת אותי.... יש הבדל בין הכיפות! כיפה סרוגה לא נחשבת אצלי 

כיפה! אסתר מלכתנו התכוונת בטח רק לכיפות השחורות ... נכון?
מרדכי ג': טוב, תפסיקו, השתגעתם לגמרי... היהודים זה רק אלו עם הכובעים והמעילים 

הארוכים.
מרדכי ד': אני יכול לקרא רק לאלו ששרתו בצבא, הם יהודים, כל היתר אוכלי חינם.

כל היתר  הירוק....  לקו  ישראל מעבר  יהודים הם אלו שגרים באזורי ארץ  ה':  מרדכי 
פחדנים.

מרדכי ו': יהודים הם רק האנשים שיש להם לפחות ששה ילדים ומעלה והם מתקשים 
לגמור את החודש ואין להם חד פעמי בארון...

מרדכי ז': מה פתאום... יהודים זה מי שמשלם מיסים בזמן ומקשיב לחוקי המדינה.
ביאושי כי רב... באמת שכך, כאשר אבדתי אבדתי...די!!! שקט! ביקשתי כמו שאסתר 

המלכה ביקשה: "לכנס את כל היהודים". את כולם!
מרדכי א': אסתר יקרה .... אבל היהודים של היום שונים מהיהודים של פעם... היום יש 

המון סוגי יהודים פזורים ומפוזרים בהמון סגנונות...
אסתר: כן... גם אז זה היה... זוכר את מה שאמר המן למלך אחשורוש? 

מְדִינוֹת  בְּכלֹ  הָעַמִּים,  בֵּין  וּמְפרָֹד  מְפֻזָּר  עַם-אֶחָד  יֶשְׁנוֹ  אֲחַשְׁוֵרוֹשׁ  לַמֶּלֶךְ  הָמָן,  "וַיּאֹמֶר 
מַלְכוּתֶךָ" אז אנחנו היום לא שונים מפעם.

מרדכי ב': מדוע חשוב לך אסתר לכנס את כל היהודים... למה לא רק חלק? 
או  מאוחדים  לא  כשאנחנו  מגיע  והוא  עמלק!  זה  להורגנו  עלינו  שבא  מי  כי  אסתר: 
כשאנחנו רוצים להדמות לגויים או כשאנחנו שוכחים את המסכנים... לכן חשוב ה-ביחד 
הזה. אתם חייבים לכנוס לי את כל היהודים! אני לא אעמוד מול המלך בלי הגב שלכם!

כל המרדכי שאלו פה אחד: למה?
אסתר: כי ''קודשא בריך הוא ואורייתא וישראל חד הוא'' כלומר בורא עולם וכל התורה 

וכל ישראל הם אחד! זה לא סתם מילים יפות זאת מציאות!
בורא עולם אוהב את כל הילדים שלו. את כולם !

הבעל שם טוב הקדוש אמר שהבורא אוהב את הפושע הכי גדול של ישראל כמו בן 
זקונים יחיד לאבא בן שמונים.

 אז על הפושע הכי גדול של ישראל הוא לא מוותר !
לכן, אני לא אעמוד מולו כשאתם לא מאוחדים מאחורי!

מרדכי ג': אסתר... אבל מי זה יהודי ? באמת? 
אסתר: תראה לפני כשמונים ותשע שנים הייתה כאן שואה של צאצא המן, שכן הצליח  
ששה מליון, לקח  וְנָשִׁים,   טַף  וְעַד-זָקֵן  מִנַּעַר  וּלְאַבֵּד אֶת-כָּל-הַיְּהוּדִים  לַהֲרגֹ  לְהַשְׁמִיד 
מאיתנו!!!!!!!! איך הוא בחר מי הוא יהודי להריגה? נלמד ממנו! מי שיודע, שירים יד 

בבקשה?
מרדכי ג'?  מרדכי ה'? מישהו... כל מרדכי???

ובכן שונא היהודים, צאצא של המן, יוצא עמלק, שגר בגרמניה, בדק ברישומים שלו 
על כל אדם, האם הסבתא שלו הייתה יהודיה! הוא בדק יהודי לפי האמא והסבתא! 
מה דעתכם עכשיו? מי הוא יהודי ? כולם ביחד ללא יוצא מהכלל עונים במקהלה:  זה 

שנולד לאמא יהודיה!
יופי .... אני שמחה שהבנו את זה, עכשיו מי מאנשי המרדכי שנמצאים כאן ובעולם יכול 

לאסוף ולכנוס ולאחד את כל היהודים? 
ואהבה  באחדות  היהודים  כל  את  לכנס  נצליח  אם  מאוד!  חשוב  חשוב!  זה  בבקשה 
המשיח יגיע... זה ברור לכם כמו שזה ברור לי? נוכל להינצל... בבקשה... אני מתחננת... 
לא  ורעים!  אכזרים  האויבים שלנו  אנא תקלטו!  הבינו!  אנא  בעינכם.  חן  מצאתי  אם 
מעניין אותם הוויכוחים שלנו והדעות הפוליטיות שלנו, האויבים שלנו מתוכנתים להרוג 

יהודים, נקודה!
רק  שלנו  השריון  את  לפרוץ  יכולים  והם  שלהם.  הדנ"א  בתוך  תהומית  שנאה  זאת 
כשאנחנו לא בשלום. השם רומז לנו בכל הזדמנות שהוא נמצא ומגן ועוזר רק כשאנחנו 

בשלום. כל עם ישראל. לא רק עם הזקנים , הפאות , המטפחות ! 
לא רק עם הכיפות! לא רק עם מעילים וכובעים! כשיש ביננו שלום - אין רשות לעמלק 

לפעול או בכלל למלאך המוות להיכנס,
אנא תלמדו את הדרך של הבעל שם טוב, אנא תלמדו לאהוב כל אחד מבני ישראל 

כנפשכם ומאודכם. תקשיבו לשיעורים. זאת הדרך לגאולה.
ולסיום:

מטר מהמריבות...  שתי  בבקשה!  מטר,  שתי  לקחת  הקדוש  הקהל  מכל  אני מבקשת 
אחורה מהשנאה.... קדימה כולם לצעוד אחורה שלשה צעדים.

וביחד בקול גדול לצעוק לשמים:
עשֶֹהׂ שָלׁוֹם בִמְּרוֹמָיו, הוּא יַעֲשֶהׂ שָלׁוֹם עָלֵינוּ, וְעַל כָלּ יִשְרָׂאֵל, וְאִמְרוּ אָמֵן.

אמן.


